INDICAÇÃO: Nº 002/2018.

Excelentíssimo Senhor

WALTERCIR ERNZEN

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA

Senhor Presidente.

               Os Vereadores que a presente subscrevem, vem através deste mui
respeitosamente, indicar, após a tramitação regimental, e ouvido o plenário dessa
Casa, indicar à Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, a viabilidade que seja envaletado colocado tubos para escoamento
de água no banhado da Vila Rica, aterrando para água não continuar
empoçando, e futuramente sugerimos que se faça um parquinho para as
crianças terem uma área de lazer para não ficarem brincando na Rua
evitando assim algum transtorno que posso a vir acorrer.

 Justificativa: Foi um pedido da população do referido local, porque a
água fica empossada e quando chove bastante acaba invadindo os terrenos
ao redor causando transtornos.
 Alem disso e eminente o aparecimento de cobras e outros insetos que
se criam devido a água que ali fica parada, evitando assim alguma doença
que possa a ser transmitida por este local.

Termos em que Pedem e Aguardam Deferimento:

Sulina, em 23 de fevereiro de 2018.

_____________________________                 ______________________

   Adilson Hoffmann                                         Gentil Gaspar da Silva

         Vereador                                                        Vereador